Inclua-se, onde couber, o seguinte artigo ao Projeto de Lei de Conversão nº 24, 
de 2020, proveniente da Medida Provisória n° 975: 

Art.  O art. 6º da Lei nº 13.999, de 18 de maio de 2020, passa a vigorar com a 
seguinte redação: 

“Art. 6º A União aumentará sua participação no FGO em R$ 
32.000.000.000,00 (trinta e dois bilhões de reais), independentemente do 
limite estabelecido nos arts. 7º e 8º da Lei nº 12.087, de 11 de novembro de 
2009, exclusivamente para cobertura das operações contratadas no âmbito do 
Pronampe. ...............................................................................................” (NR)